
             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 29.05.2025  №  534 

г. Мураши  

 
Об утверждении требований к закупаемым органами местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа, их отраслевыми 

(функциональными) органами, структурными подразделениями и 

подведомственным им муниципальными казенными учреждениями, 

муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

администрации Мурашинского округа Кировской  области от 19.01.2022 № 36 

«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа, их 

отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями и 

подведомственным им муниципальными казенными учреждениями, 

муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг)» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, 

закупаемым администрацией Мурашинского муниципального округа 

Кировской области, отраслевыми (функциональными) органами, 

структурными подразделениями и подведомственными муниципальными 

казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и 



муниципальными унитарными предприятиями (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг). Прилагаются. 

        2. При планировании закупок для обеспечения нужд администрации 

округа, отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений и 

подведомственных муниципальных казенных учреждений, муниципальных 

бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий на 2026 год 

и плановый период руководствоваться настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте единой информационной системы в сфере 

закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия; 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

действует до 31.12.2026г. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин  
_________ГО 

О.В. Петровцы 
и другим муниципал

http://www.zakupki.gov.ru/
Канцелярия
Штамп



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального  

округа от 29.05.2025 № 534 
 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Мурашинского муниципального округа Кировской области, 

отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями, подведомственными муниципальными казенными 

учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 
 

Наименование 

отдельного вида 
товаров, работ, услуг 

Единица измерения  Требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утверждённые органами 

местного самоуправления Мурашинского 

округа 

 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, установленные администрацией Мурашинского муниципального 
округа Кировской области, отраслевыми (функциональными) органами, структурными 

подразделениями и подведомственными муниципальными казенными учреждениями, 

муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями 

Код 

по 

ОКЕИ 

Наименование  Характеристика Значение 

характеристик

и 

Характеристика  Значение характеристики  обоснование 

отклонения 

значения 
характеристики 

от 

утвержденной 

Администра 
цией 

Мурашинского 

муниципального 

округа  

функционально

е назначе 

ние* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренных приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления, их отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг ( том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Мурашинского  муниципального округа  Кировской области от 19.01.2022 № 36 

1 26.20.11 

 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного 

телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника 

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры 

1.1.  Ноутбук 

039 Дюйм Размер и тип  экрана  Размер экрана  Не более 17,3 TFT, IPS   

file:///C:/Users/Сергей/Documents/ReceivedFiles/ЗАГРУЗКИ/1354пр1.doc%23sub_0


 

 

Высшие, главные, 

ведущие, старшие, 

младшие должности 
муниципальной службы 

 точек/ 

дюйм 

  Максимальное 

разрешение 

не более 1920/1080   

166 кг. Вес  Вес Не более 4   

  Тип процессора   Тип процессора Многоядерный   

292 ГГц Частота процессора  Частота процессора  Не более 4   

 Гигабайт Размер оперативной 

памяти  

 Размер оперативной 

памяти  

Не более 8   

 Гигабайт  Объем накопителя  Объем накопителя Не более 2000   

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска HDD   

  Наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержка 3G 

(UMTS) 

 Наличие модулей Wi-Fi,  

Bluetooth. поддержка 3G 

(UMTS) 

Wi-Fi,  IEEE 802.11n 

Не ниже Bluetooth 4.0 

  

  Тип видеоадаптера   Тип видеоадаптера  Предельное значение: 

дискретный, возможное 

значение: встроенный 

  

  Операционная система  Операционная система Microsoft Windows 

(7,8.1,10) 

Профессиональная 64 

Бит 

  

  Предустановленное 

программное обеспечение 

 Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Предельное значение: 

наличие 

  

383 рубль Предельная цена 

Высшие, главные 

должности 
Ведущие, старшие, 

младшие должности 

муниципальной службы, 

работники 
муниципального 

учреждения 

  

Не более 

87000,00 
 

 

 

Не более 
65000,00 

Предельная цена 

Высшие, главные 

должности 
Ведущие, старшие, 

младшие должности 

муниципальной службы, 

работники 
муниципального 

учреждения 

 

Не более 87000,00 

 
 

 

Не более 65000,00 

  

1.2.  Планшетный компьютер 

Высшие и главные 
должности 

муниципальной службы 

039 Дюйм Размер экрана и тип 
экрана 

 Размер и тип экрана Предельное значение: 
TFT, IPS: возможное 

значение аналог по 

показателям узлов 

обзора, яркости, 
контрастности, 

цветности, не более 10 

  



 

 

166 кг Вес  Вес Не более 1   

  Тип процессора  Тип процессора Многоядерный    

292 Мегагерц Частота процессора  Частота процессора Не более 1,7   

 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

 Размер оперативной 

памяти 

Не более 8   

 Гигабайт Объем накопителя  Объем накопителя Не более 128   

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска нет   

  Оптический привод  Оптический привод Не требуется   

  Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth поддержка 3G 

(UMTS) 

 Наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth поддержка 3G 

(UMTS) 

наличие   

  Тип видеоадаптера  Тип видеоадаптера встроенный   

  Операционная система  Операционная система наличие    

  Предустановленное 

программное обеспечение 

 Предустановленное 

программное 
обеспечение 

Предельное значение: 

наличие 

  

383 Рубль Предельная цена Не более 
55000,00 

Предельная цена Не более 55000,00   

2 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической 

обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие 

станции вывода 

2.1.  Компьютер персональный настольный 

Для всех категорий  
должностей 

муниципальной службы,  

руководителя 

учреждения, работников, 
занимающих должности, 

не отнесённые к 

муниципальным 

должностям и 
осуществляющих 

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации  

  Тип (моноблок/системный 
блок и монитор) 

 Тип 
(моноблок/системный 

блок и монитор) 

системный блок с 
монитором 

  

039 Дюйм Размер экрана/монитора  Размер экрана/монитора Не более 27   

 точек/дюйм   Максимальное 
разрешение 

Не более 1920х1080   

  Тип процессора  Тип процессора Многоядерный   

292 ГГц Частота процессора  Частота процессора Не более 4   

2553 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

 Размер оперативной 

памяти 

Не более 16   

 Тбайт Объем накопителя  Объем накопителя Не более 2   

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска HDD или SSD   



 

 

  Оптический привод  Оптический привод DWD+RW или 

отсутствует 

  

  Тип видеоадаптера  Тип видеоадаптера Встроенный, дискретный   

  Операционная система  Операционная система Нет/наличие    

  Предустановленное 
программное обеспечение 

 Предустановленное 
программное 

обеспечение 

Предельное значение: 
наличие 

  

383 Рубль Предельная цена Не более  

65 000,00 

Предельная цена Не более 65 000,00   

3 26.20.16 

 

Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: 

Принтеры, сканеры 

3.1  Принтеры, сканеры 

Для всех категорий  

должностей 

муниципальной 
службы, 

руководителя 

учреждения, 

работников, 
занимающих 

должности, не 

отнесённые к 

муниципальным 
должностям и 

осуществляющих 

техническое 

обеспечение 
деятельности 

администрации  

  Метод печати (струйный/  

лазерный) 

 Метод печати 

(струйный/  

лазерный) 

Лазерный, струйный   

  Цветность 

(цветной/черно-белый) 

 Цветность 

(цветной/черно-белый) 

предельное значение: 

цветной/возможное 

значение: черно-

белый 

  

  Максимальный формат  Максимальный формат А3   

 л/мин Скорость печати   Скорость печати  Не более 50 страниц 
в минуту 

  

  Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

 Наличие 
дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

Допускается   

383 Рубль Предельная цена «черно-белый» -  
Не более 24 000,00 

«цветной» - не 

более 35 000,00 

Предельная цена «черно-белый» -  
Не более 22 000,00 

«цветной» - не более 

30 000,00 

  

3.2 26.20.18.

000 

Многофункциональные устройства 

 Для всех категорий  

должностей 

муниципальной 

  Метод печати  Метод печати Лазерный, струйный   

 точек/дюйм Разрешение сканирования   Разрешение 

сканирования  

Не более 

1200*1200dpi 

  



 

 

службы,  

руководителя 

учреждения, 
работников, 

занимающих 

должности, не 

отнесённые к 
муниципальным 

должностям и 

осуществляющих 

техническое 
обеспечение 

деятельности 

администрации 

  Цветность 

печати/сканирования 

 Цветность 

печати/сканирования 

предельное значение: 

цветной/возможное 

значение: черно-
белый 

  

  Максимальный формат  Максимальный формат А4   

 л/мин Скорость 

печати/сканирования 

 Скорость 

печати/сканирования 

Не более 50   

  Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

 Наличие 

дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

Сетевой интерфейс, 

устройства чтения 
карт памяти, Wi-Fi, 

факс, двусторонний 

автоподатчик, режим 

дуплексной печати, 
цветное 

сканирование, 

сканирование в PDF 

или отсутствуют 

  

383 Рубль Предельная цена 55000,00 Предельная цена 54000,00   

4 26.30.11 Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.  

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные  

  

 

 

Высшие и главные 
должности 

муниципальной 

службы 

  Тип устройства (телефон/ 
смартфон) 

 Тип устройства 
(телефон/ смартфон) 

смартфон  

  Поддерживаемые 

стандарты 
 Поддерживаемые 

стандарты 
GSM 900/1800/1900 
3G 4G 

 

  Операционная система  Операционная система наличие  

  Метод управления 

(сенсорный/кнопочный) 
 Метод управления 

(сенсорный/кнопочны) 
Сенсорный/кнопо

чный 

 

  Количество SIM-карт  Количество SIM-карт Не более 2  

  Наличие модулей и 

интрефейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

 Наличие модулей и 

интрефейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS), 
 

383 рубль Предельная цена 

Высшие должности 

Главные должности 

Не более 17500 

Не более 12000 

 

Предельная цена 

Высшие должности 

Главные должности 

 

Не более 17500 

Не более 12000 

 



 

 

5  Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объёмом цилиндров не более 1500 см3, новые 

 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объёмом 

цилиндров не более 

1500 см3, новые 
Для высших 

должностей 

муниципальной 

службы 
 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя Не более 150 Мощность двигателя Не более 150   

  комплектация  комплектация    

383 рубль Предельная цена Не более 1000000 Предельная цена  Не более 1500000   

 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 

рабочим объёмом 

цилиндров не более 
1500 см3, новые 

Для высших 

должностей 

муниципальной 
службы 

 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя Не более 150 Мощность двигателя Не более 150   

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена Не более 1000000 Предельная цена  Не более 1200000   

 29.10.24 Средства 

транспортные с 
поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 
сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя Не более 150 Мощность двигателя Не более 150   

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена Не более 1000000 Предельная цена  Не более 1200000   

 29.10.24 Средства 

автотранспортные 
для перевозки людей 

прочие 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя Не более 200 Мощность двигателя Не более200   

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена Не более 2500000 Предельная цена  Не более 3000000   

 29.10.30 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 10 или 
более человек 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя  Мощность двигателя    

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена  Предельная цена     



 

 

 29.10.41 Средства 
автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 
внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя  Мощность двигателя    

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена  Предельная цена     

 29.10.42 Средства 

автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 
двигателем 

внутреннего сгорания 

с искровым 

зажиганием; прочие 
грузовые 

транспортные 

средства, новые 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя  Мощность двигателя    

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена  Предельная цена     

 29.10.43 Автомобили-тягачи 
седельные для 

полуприцепов 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя  Мощность двигателя    

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена  Предельная цена     

 29.10.44 Шасси с 

установленными 
двигателями для 

автотранспортных 

средств 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя  Мощность двигателя    

   комплектация  комплектация    

 383 рубль Предельная цена  Предельная цена     

6 31.01.11  Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения преимущественно с металлическим каркасом 

6.1  Мебель для сидения 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

Высшая должность 

  Материал каркаса (металл)  Материал каркаса 

(металл) 

  

 

 

   Обивочный материал предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 
значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 

Обивочный материал предельное значение 

- кожа натуральная; 

возможные 

значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

  



 

 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 
материалы 

383 рубль    20000   

 Главные должности 

муниципальной 
службы директор, 

заместитель 

директора 

муниципального 
учреждения 

  Обивочный материал предельное 

значение - кожа 
искусственная; 

возможные 

значения:  

мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

Обивочный материал предельное значение 

- кожа 
искусственная; 

возможные 

значения:  

мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

  

383 рубль  11000 Предельная цена 11000   

  Ведущие, старшие, 

младшие должности 

муниципальной 

службы, работники 

муниципального 
учреждения 

  Обивочный материал предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения: нетканые 

материалы 

Обивочный материал предельное значение 

- ткань; 

возможные 

значения: нетканые 

материалы 

  

 рубль Предельная цена 8000 Предельная цена 8000   

7 31.01.12 Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения преимущественно с деревянным каркасом 

7.1  Мебель для сидения 

преимущественно с 

деревянным  

каркасом. 
Высшие  должности 

муниципальной 

службы 

  Материал каркаса ( вид 

древесины) 

Возможные 

значения: 

древесина хвойных 

и мягколиственных 
пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Материал каркаса (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

  

    Обивочный материал Предельное 

значение - кожа 

натуральная; 
возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

Обивочный материал Предельное 

значение - кожа 

натуральная; 
возможные 

значения: 

искусственная кожа, 

мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

  



 

 

ткань, нетканые 

материалы 

ткань, нетканые 

материалы. 

383 рубль Предельная цена 9000 Предельная цена 9000   

7.2  Главные должности 

муниципальной 

службы директор, 

заместитель 
директора 

муниципального 

учреждения 

  Материал каркаса ( вид 

древесины) 

Возможные 

значения: 

древесина хвойных 

и мягколиственных 
пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Материал каркаса ( вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

  

  Обивочный материал предельное 

значение – 

искусственная 
кожа; возможные 

значения:  

мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

Обивочный материал предельное значение 

– искусственная 

кожа; возможные 
значения:  

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы. 

  

383 рубль Предельная цена 6000 Предельная цена 6000   

7.3  Ведущие, старшие, 

младшие должности 
муниципальной 

службы, работники 

муниципального 

учреждения  
 

  Материал каркаса (вид 

древесины) 

Возможное 

значение - 
древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

Материал каркаса (вид 

древесины) 

Возможное значение 

- древесина хвойных 
и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

  

    Обивочный материал Предельное 
значение - ткань; 

возможное 

значение - 

нетканые 
материалы 

Обивочный материал Предельное 
значение - ткань; 

возможное значение 

- нетканые 

материалы 

  

383 рубль Предельная цена 5000 Предельная цена 5000   

8 61.20.11 Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.  

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи 

  Оказание услуг 

подвижной 

  Тарификация услуги 

голосовой связи 
(лимитная/безлимитная) 

 Тарификация услуги 

голосовой связи 
(лимитная/безлимитная 

лимитная   



 

 

радиотелефонной 

связи 

   Тарификация  услуги и 

доступа  в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет»  

(лимитная / безлимитная) 

 Тарификация  услуги и 

доступа  в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет»  

(лимитная / 

безлимитная) 

лимитная   

355 минута Объём доступной услуги  

голосовой связи 

 Объём доступной 

услуги  голосовой связи 

Не более 1000 в 

месяц 

  

2553 Гб Объём доступной услуги   

доступа в 
информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

 Объём доступной 

услуги   доступа в 
информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

10   

  Доступ услуги голосовой 

связи (домашний регион, 

территория Российской 

Федерации, за пределами 

РФ-роуминг) 

 Доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний регион, 

территория Российской 

Федерации, за 

пределами РФ-

роуминг) 

Территории 

Российской 

Федерации 

  

  Доступ в информационно- 

телекоммуникационной 
сети «Интернет» (да/ нет) 

 Доступ в 

информационно- 
телекоммуникационной 

сети «Интернет» (да/ 

нет) 

да   

383 рубль Предельная цена оплаты в 

месяц 

Высшие  должности 
муниципальной службы 

Главные должности 

муниципальной службы 

директор, заместитель 
директора 

муниципального 

учреждения 

Ведущие, старшие, 
младшие должности 

муниципальной службы, 

работники 

муниципального 
учреждения 

 

 

Не более 2000 
 

 

Не более 1000 

 
 

 

 

 
 

Не более 800 

 

Предельная цена 

оплаты в месяц 

Высшие  должности 
муниципальной 

службы 

Главные должности 

муниципальной 
службы директор, 

заместитель директора 

муниципального 

учреждения 
Ведущие, старшие, 

младшие должности 

муниципальной 

службы, работники 

 

 

Не более 2000 
 

 

Не более 1000 

 
 

 

 

 
 

Не более 800 

  



 

 

 муниципального 

учреждения 

9 61.90.10 Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

  Оказание услуг по 

предоставлению 

высокоскоростного 
доступа в 

информационно-

телекоммуникационн

ой сети «Интернет» 

2545 Мбит/с Максимальная скорость 

соединения  в 

информационно-
телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

 Максимальная скорость 

соединения  в 

информационно-
телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Не более 100   

383 рубль   Предельная цена 

оплаты услуг в месяц 

Не более 10000.00   

10 58.29.13 Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе.  

Пояснения по требуемой продукции: системы управления базами данных 

  Обеспечение 

программное для 

администрирования 

баз данных на 
электронном 

носителе.  

Пояснения по 

требуемой 
продукции: системы 

управления базами 

данных 

  стоимость годового 

владения программным 

обеспечением (включая 

договоры технической 
поддержки, 

обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на 

одного пользователя в 
течение всего срока 

службы. 

Общая сумма выплат по 

лицензионным и иным 
договорам (независимо от 

вида договора), 

отчислений в пользу 

иностранных 
юридических и 

физических лиц, 

предельная цена 

 стоимость годового 

владения программным 

обеспечением (включая 

договоры технической 
поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) из 

расчета на одного 
пользователя в течение 

всего срока службы. 

Общая сумма выплат 

по лицензионным и 
иным договорам 

(независимо от вида 

договора), отчислений 

в пользу иностранных 
юридических и 

физических лиц, 

предельная цена 

Не установлено   

11 49.32.11 Услуги такси 

  Услуги такси 383 Лошадиная сила Мощность двигателя 

 

 тип коробки передач, 

комплектация, 
 время предоставления 

автомобиля потребителю, 

предельная цена 

Не более 500 Мощность двигателя 

 

 тип коробки передач, 

комплектация, 
 время предоставления 

автомобиля 

потребителю, 

предельная цена 

Не более 500 

 

 

 
Не установлено 

  

12 77.11.10 Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя.  

Пояснения по требуемой услуге: услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя; 



 

 

 услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя 

  Услуги по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя.  

Пояснения по 

требуемой услуге: 
услуга по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей без 

водителя; 
 услуга по аренде и 

лизингу легких (до 

3,5 т) 

автотранспортных 
средств без водителя 

 

 

 

 

 

 

 

 
383 

 

 

 

 

 

 

 

Лошадиная сила 
 

 

 

 
Лошадиная сила 

 

 

 

 

 

 

 

мощность двигателя,  
тип коробки передач, 

комплектация автомобиля  

 

 
мощность двигателя,  

тип коробки передач, 

комплектация, предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

Не более 200 
 

 

 

 
Не более 200 

 

 

 

 

 

 

 

мощность двигателя,  
тип коробки передач, 

комплектация 

автомобиля  

 
 

мощность двигателя,  

тип коробки передач, 

комплектация, 
предельная цена 

 

 

 

 

 

 

 

Не более 200 
 

 

 

 
Не более 200 

  

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определённый администрацией Мурашинского муниципального округа Кировской области 

   

           

 

 
 


